REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJI
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM
NR DATE. . 2026

PER
“DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER
SIPERFAQE NDIHMESE NE FUNKSION TE SHESHIT TE DEPOZITIMIT DHE MAGAZINIMIT
TE MATERIALEVE TE NXJERA NGA LEJA MINERARE NR 1822 DATE 28.10.2016

N& mbéshtetje t&€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I, nénpikat 1.1 shkronja “b™ dhe 1.2, Shkonjat “a” dhe “¢",
nenit 27, pika 5, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6, nenit 64 shkronja “a” dhe “c”, & Ligjit
nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 25, pika | germa a, neni 1,
pika 2 , t¢ Ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, Ligji nr.9693 daté, 19.3.2007 >’Per Fondin
Kullosor™, te ndryshuar, Ligji nr.8480, daté: 27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, pikés 52, t& Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Miuistrave Nr.433 daté,
05.00.2016 “Pér wansferimmn né pronést & Bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave té
_inventarit, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e (& ish Komunave/Bashkive™, & ndryshuar.
pikés 5 shkronja “¢”, Vendimit t& Késhillit (& Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020  Pér transferimia né
pronési t& bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé s€¢ Mjedisit e € ish komunave/bashkive”, Ligji 57/2020 “ Per Pyjet” neni 25, pika I, germa a,
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér
dhénien né€ shiryvtézim/pérdorim t&¢ fondit pyjor kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore e jo drusore pyjore”, Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave nr. 267, daté 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin nr. 559, Udhézimit nr.1, date 09.06.2016, “ Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit, e t& miratimit t€ kérkesave pér dhenien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”.
Udhézimit nr.1, date 09.06.2016, * Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit, e t& miratimit t&
kérkesave pér dhenien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™. Ligjit Nr. 111/2024, Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr 9693, date 19.3.2007 “Per fondin Kullosor” I ndryshuar, Vendim Nr 467, date
31.7.2025 ** Per Miratimin e TarifavE te Perdorimit te Kullotave dhe Livadheve per Kullotje ose Kositje, Per
Veprimtari Shogerore, Shendetesore,Sportive e Turistike dhe Per Prodhimin e Energjise se Rinovueshme.

I. T€ miratojé dhénien e dakordesise pér fillimin e procedurave lidhur me dhénien né pérdorim/qira té
sipérfaqeve te fondit pyjor/kullosor né pronési t& Bashkisé Kolonje, , Siperfage ndihmese ne funksion te
sheshit te depozitimit dhe magazinimit te materialeve te nxjera nga leja Minerare Nr. 1822, dt 28.10.2016 :

Sipérfaqes 1426 m? ose 0.1426 ha né pasuriné numér 612/1, Zonat Kadastrale nr 1136, ne parcelen
kullosore numer 78 sipas VKM nr 398, dt 13.05.2020 , me kod KO59 00 078 ge ndodhen ne
ekonomine Pyjore Qender-Gramoz me cilesimin Kullote ne vendin e quajtur Llokof, Rruga e
Vodices, prone Bashkiake, dhe parcela nr 59a sipas Planit te Mbareshtimit.

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé . Kati Paré; http//kolonja.gov.al



Pér zbatimin e kétij vendimi lidhur me procedurat qé parashikojné aktet ligjoredhe nénligjore
ngarkohet Drejtoria ¢ Pyjeve. Pargeve dhe Rekreacionit.Kryetari 1 Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 (€ nenit 55 & Ligjit nr. 139/2015 *"Pér
“Vetéqeverisjen Vendore™. t& ndryshuar.
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Adresa: Sheshi"RILINDJA™, Godina e Bashkisé , Kati Paré; http//kolonja.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. /369 prot. Erscké mé _/2/ 073 /2026
RELACION

PER
“DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER
SIPERFAQE NDIHMESE NE FUNKSION TE SHESHIT TE DEPOZITIMIT DHE MAGAZINIMIT
TE MATERIALEVE TE NXJERA NGA LEJA MINERARE NR 1822 DATE 28.10.2016

N& mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja ~b” dhe 1.2, Shkonjat "a™ dhe “c™.
nenit 27, pika 5, nenit 54. shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6. nenit 64 shkronja “a” dhe “¢”. & Ligjit
nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore™, té ndryshuar, nenit 25, pika 1 germa a, neni 1,
pika 2 , t& Ligjit nr. 57/2020, daté¢ 30.04.2020 “Pér pyjet”, Ligji nr.9693 daté, 19.3.2007 “Per Fondin
Kullosor™, te ndryshuar, Ligji nr.8480, daté: 27.05.1999 ~Pér funksinimin e organeve kolegjiale té&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, pikés 52, té¢ Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr.433 daté,
08.06.2016 ~Pér transferimin né pronési t&¢ Bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave (&
~inventarit, dhe aktualisht ne administrim & Ministrisé s¢ Mjedisit ¢ t& ish Komunave/Bashkive”. t& ndryshuar,
pikés 5 shkronja “¢”. Vendimit t& Keé&shillit t¢ Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 * Pér transferimin né
pronési t& bashkive (€ pyjeve dhe kullotave publike sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé¢ s¢ Mjedisit e té ish komunave/bashkive™, Ligji 57/2020 ** Per Pyjet” neni 25, pika 1. germa a.
- Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin ¢ ¢gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né shirytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore e jo drusore pyjore”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 267, daté 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin nr. 559, Udhézimit nr.1, date 09.06.2016, * Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit, e t€ miratimit 1€ kérkesave pér dhenien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.
Udhézimit nr.1, date 09.06.2016, * Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t¢ shqyrtimit, e t&¢ miratimit té
kérkesave pér dhenien né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik™. Ligjit Nr. 111/2024, Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr 9693, date 19.3.2007 “Per fondin Kullosor” I ndryshuar, Vendim Nr 467, date
31.7.2025 * Per Miratimin e TarifavE te Perdorimit te Kullotave dhe Livadheve per Kullotje ose Kositje, Per
Veprimtari Shoqgerore, Shendetesore,Sportive e Turistike dhe Per Prodhimin e Energjise se Rinovueshme.

1. T€ miratojé dhénien e dakordesise pér fillimin e procedurave lidhur me dhénien né pérdorim/qira t&
sipérfaqeve te fondit pyjor/kullosor né pronési té Bashkisé Kolonje, pér Siperfage ndihmese ne funksion te
sheshit te depozitimit dhe magazinimit te materialeve te nxjera nga leja Minerare Nr. 1822, dt 28.10.2016 :

Sipérfaqes 1426 m’ ose 0.1426 ha né pasuriné numér 612/1, Zonat Kadastrale nr 1136, ne parcelen
kullosore numer 78 sipas VKM nr 398, dt 13.05.2020 , me kod KO59 00 078 qe ndodhen ne
ekonomine Pyjore Qender-Gramoz me cilesimin Kullote ne vendin e quajtur Llokof, Rruga e
Vodices, prone Bashkiake dhe parcela nr 59a sipas Planit te Mbareshtimit.

Per sa me siper shpjegojme se numri i parceles kodi jane te hedhura sipas VKM Nr.398 daté
13.05.2020 * Pér transferimin né pronési & bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t&
inventarit dhe aktualisht né administrim té¢ Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive™.

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Pare; hitp//kolonja.gov.al



Me hartimin e Planit te ri te Mbareshtimit per Ekonomine Pyjore Qender-Gramoz, parcela ka mare
numer te rri dhe eshte parcela nr 39a kullote, bashkangjitur fishin ¢ terenit nga Plani i Ri
Mbareshtimit. Kjo siperfage do sherbeje si siperfaqe ndihmese ne sherbim te lejes minerare nr 1822, dt
28.10.2016 dhe kontrates nr 1716 Prot. dt 20.05.2019.

Bashkélidhur relacionit hartat perkatese.

Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té :

1. Te miratohet dhenia e dakordesise pér fillimin e procedurave lidhur me dhénien pérdorim/qira té
sipérfageve te fondit pyjor/kullosor né pronési t¢ Bashkis¢ Kolonje :

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve , Parqeve dhe Rekreacionit dhe Kryetari i

Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 pér “Vetéqeverisjen

vendore™, té ndryshuar.

[S]

Konceptoi
ing. Ervin CUKA

Pranoi

Petro KPT?TO

-

KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hittp//kolonja.gov.al



- PRONAR: BASHKIA KOLONJE
SIPERFAQA: 1426 m?
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURICS DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEYVE NATYRORE
DIVIZIONI TEKNIK
DREJTORIA MINERARE

Nr. %% )’/ Prot. Tirang mé 74 .77 2025
;-
Lénda: MIRATIMI [ PLANIT VJETOR Tk PUNES PER LEJEN MINERARE TE

SHFRYTEZIMIT NR. 1822, DATE 28.10.2016, PER PERIUDHEN
28.10.2025-28.10.2026.

Z.. Viktor Duro,
' Administratori i Shoqérisé “DURO” sh.p.k
Rruga “Shefki Elmazi"02540030. Nd.22. H. 1, Erseké.

Komisioni i Shqyrtimit t& Planeve Vjetore t& Punés i ngritur me Urdhérin Nr. 69 Daté
27.03.2023, t€ Drejtorit Ekzekutiv t¢ AKBN-s “Pér ngritjen e grupit té punés pér shqyrtimin
¢ dokumentacionit té planit vjetor té punés nga zotéruesit e lejeve minerare”, i ndryshuar,
né zbatim té ligjit nr.10304, daté 15/07/2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e
Shqipérisé”, [ ndryshuar dhe té VKM nr. 232, daté 23/03/2011 “Pér Miratimin ¢
Funksioneve té Strukturave Pérgjegjése né Sektorin Minerar té Republikés sé Shq:peme
pasi.shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga ana juaj, vendosi:

Miratimin e planit vjctor & punés, pér Lejen Minerare Nr. 1822, daté 28.10.2016,

Objekti: “Vodicé”, Bashkia Kolonjé dhéné pér shfrytézimin e mmeraht Gur Gélgeror, pér- -

periudhén 28.10.2025 deri mé daté 28.10.2026.

Ju b&jmé me dije, se zbatimi i planit vjetor (& punés pér petiudhen 28.10.2025 deri mé daté
28.10.2026, nga ana e shoqérisé Tuaj, do & jeté objekt i kontro[llt t¢ vazhdueshém nga
strukturat tona t& specializuara.

NE zbatim t& nenit 25, Pika 1/¢, t& ligjit nr.10304, dat& 15/07/2010 “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, subjekti i ligencuar ka detyrimin t& paraqesé
dokumentacionin pér raportimin e aktivitetit ¢ kryer gjaté periudhés 28.10.2025 deri mé
daté 28.10.2026, pér shqyrtim né AKBN jo mé voné se 30 dité kalendarike pérpara
pérfundimit t€ vitit, llogaritur nga data e hyrjes né fuqi e lejes minerare, pra né datén
28.09.2026, n¢ (¢ kundért, shoqéria Juaj do & gjobitet me njé shumé prej 250 000 (dyqind e
pesédhjeté mijé) leke.

Mosrespektimi i kétij afati pér heré té dyté, dénohet me dyfishin e gjobés sé parashikuar dhe
mund & shoqérohet me pezullimin e lejes minerare deri né plotésimin e detyrimit ligjor.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

DREJTORI EKZEKUTIV

, Erlind Sulg”’

Adresa: Bulevardi ™ Basvam Curei ™. Rlloki Vsl Shonto ™ Tiranié Sheinri Wl wweve akho eov ol



ERSHKRIMI PARCELAR

A_TEDHENA IDENTIEIKIIESE

nomia Pyjore :  EP Q&ndér Gramoz o nrekz Emring/nng  Gradec Perd. teritorit: Kullote,livadh
nuna, Rrethi : Erseke Kolonje nr.ri 39 Nibgstes ekzist Pronesia : Shieterore
tkon : 0 Sektori pyjor r. : S Siperfagja(ha): 1187
B. GJENDJA AKTUALE
ershkrimi i territorit Lart.zot : 1051( 1022 - 1081 )m
ma e relievit : Shpat Pjerresia:  11-40%
drejtimi : Jug Orteqet: Mungojne
Shk. amnor :  Gelgeror
! Struktura : trukt ioni
2ha Lageshtia E fresket ru urf’ EAERkLTS 3. Erozioni
murr. pyjore pH : Neutral Textura : SAL Siperfaq. ha : origjina
llesia :  31-60cm Trash. legush : 3 - Sem Gure ne sip.% 10 Ne thell. ha : ecuria :
Trash.humusi 3 - 5cm Menshpernd.:  Shperndare Rreshq. shem:
‘orma e geverimit, Funksioni Funks. Bime Funksione rekreative
vec. : mjek : & o e
ma e geverimit : Kullote ckuentimi
ke’ * kryesor : Prodhues ecuria :
periudha -

arakteristikat silvikulturore te grumbullit
Perd.pr.stac. :

Dr. te thare :

Dr. te demtuar :

k.vertikale : % : ha: Y% - ha:
10geniteti : Cilesia e grumb. shk. kryes shk. kryes
ns.nderhyr : (l;ili‘kfjdes-ja : shk. dytes shk. dytes
glina. : Renje gjeth : shk. kryes
N . Prerje te paligj: % sip.: nr.dr.: %.dr.: vell tot.:
Riperteritja natyrore :
deri- mesatar: nr/m2 perdor. %: Nen pylli

arakteristikat dendrometrike

Kl e mosh zot :

Tipi i grumbullit :

Historiku u grumbullit

Tipi i
vegjetacion :

adiversiteti
potencial :
Shkalla e natyralitetit :

Shenime:

Kullote

Biotope : i’Shoqcrime pyjore afersisht natyrore




19 059a |

Bimesia barishtore Leguminoze : Gramin : Te tjera:
Hoii % loii % loji %

10 30 30
e S . | S -
Kullota Bivisa:: Intensiteti Nr/ha Nr tot kap./ha kap.tot

j : 0 0
W Kullote Probleme : Evd.'{h llzvr!h i"’"ﬁ] Sledhe b 0
a a a .

. perd.: Vera Gjendja kull 0 0 0 Te dhirta: 0 0 0 0
-doruesi: Dhen: 0 0 0 0

Siahu Llojet prezente:

ensiteti :

Llojet qe gjuhen:

C ORIFKTIVARE MRARESHTRIMIT

Forma e geverimit, funksioni

Funks. kryes. i prop:  Prodhues

d.teritorit: Kullote livadh Tipi grumb.
‘ma e geverimit : Kullote Perberja e synuar :
Sig.ripert. :
2la. . masave silvikulturore
jellje: 0.00
0.00
*ermiresimi i kullotave 5. Ndikimi ndaj mjedisit
Shtimi i gjahut :
- ___E. MONITORIMI | NDERHYRJEVE -
Nderhyrja e parashikuar Urgjenca ha m3 viti i ha m3 Nderhyrja e realizuar
2025
2026
2027 E
2028
2029
B B 2030
2031
2032
2033

2034




